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§ 128 Konfirmandmaterial om Svenska kyrkans styrning och ledning 
MARJA SANDIN-WESTER: 

Ordförande och ledamöter! Jag talar för Kyrkolivsutskottet. Det här är en motion 
2016:42 av Jesper Eneroth och Lissandra Rickemark. De vill att kyrkomötet beslutar 
att uppdra till kyrkostyrelsen att närmare utreda formerna för ett nationellt utarbetat 
stödmaterial om hur Svenska kyrkan styrs och som också ska kunna användas bl.a. i 
konfirmationsundervisningen. 

Vi i utskottet tycker att det här är ett utmärkt förslag, att det verkligen behövs ett 
nationellt stödmaterial med fakta och information om hur Svenska kyrkan styrs. Det 
är inte bara bra för unga utan även bra för många vuxna, som ofta har en bristande 
kunskap om kyrkans demokratiska struktur. Vad utskottet ställer sig lite frågande till 
är om materialet ska ingå som standard i konfirmationsundervisningen, men det 
säger inte motionärerna, utan vi vill kanske se det här mera som ett stödmaterial som 
man ska kunna ta till när frågor kommer från konfirmander eller vuxna. Det är nog 
bra med tillgång till det här stödmaterialet inom området just när den frågan 
aktualiseras. Även 16-åringar är mogna att rösta om hur kyrkan ska styras. En 
konsekvens av den rösträttsåldern innebär också ett behov av ökad förståelse och 
bättre förutsättningar för de unga i uppdraget. Här har vi också De Ungas Kyrko-
möte med oss för de menar att en ökad kunskap också kan bidra till ett ökat 
valdeltagande och ett större intresse att delta aktivt i kyrkopolitiken. Det finns 
visserligen redan ett omfattande material på Svenska kyrkans webbsida om styrning 
och ledning av Svenska kyrkan, men utskottet menar att det behövs även andra 
former för information, t.ex. film på nätet är bra och ett enkelt sätt att sprida 
information och kunskap. De Ungas Kyrkomöte anser att materialet ska vara enkelt 
och tydligt, och att det som fungerar bra för barn även fungerar för vuxna och unga 
vuxna. Även ungdomsorganisationerna skulle kunna inkluderas i framställningen av 
det här materialet, vilket utskottet ser som en utmärkt idé. 

Utskottet föreslår att formerna för ett nationellt stödmaterial utreds och att 
kyrkomötet bifaller motion 2016:42. 

LISSANDRA RICKEMARK: 

Ordförande, ledamöter, åhörare, webbtittare, biskopar och Svenska Kyrkans Unga! 
Jag tar mig friheten att denna gång tilltala er alla. Vi påverkas alla olika av olika 
tilltal och val av kommunikationsformer. Jag vill att dessa tankar skapar intresse och 
är tillgängliga för alla precis som intentionen med motion 2016:42. Som motionär 
vill jag tacka för Kyrkolivsutskottets behandling av motionen och yrka bifall till 
utskottets förslag om att bifalla den. Även ett tack till Marja som redogjorde mer 
enligt intentionen i motionen än vad jag tycker att utskottets texter gör. Jag vill 
nämligen påpeka att trots den något missvisande rubriken, då detta lättillgängliga 
och inspirerande material som ska tas fram, inte bara riktar sig till konfirmander så 
är detta en motion som handlar om tillgänglighet och kommunikation. Jag förstår att 
ingen här haft det minsta problem att ta sig igenom de få sidor av text som vi har i 
våra handlingar inför dessa tre dagar och finner de mysiga och lättillgängliga på 
bästa sätt och att ni alla skulle ha läst igenom dem även om ni inte deltog i 
kyrkomötet. Alla är dock inte sådana och jag är inte sådan. Vi lär oss att ta till oss 
information på olika sätt och vi lär oss olika lätt. Om vi dessutom tycker att det är ett 
dåligt intresse för kyrkovalet då är det väl verkligen läge för en lättillgänglig kanske 
underhållande film som kan delas i sociala medier om vad vi gör de här dagarna. Det 
måste dock inte vara film trots att ett stort fokus läggs på det i beredningens text. På 
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många gymnasieskolor i Sverige lär man ut om hur FN och internationella relationer 
fungerar genom att samla ungdomar från hela Sverige och spela ett FN-rollspel varje 
år. Vi kan inte bara hänvisa till pdf:er och tryckt text på en hemsida, dit det 
dessutom tog mig sju klick när jag väl visste vilken väg jag skulle klicka igen 
hemsidan. Jag som var väldigt intresserad av att hitta informationen hittade den, men 
det är inte så vi skapar intresse och delar med oss av kunskap till alla idag. Utskottet 
bifaller motion 2016:42 men är tveksamt om ungdomar är intresserade av dessa 
frågor. Jag tycker att utskottet självt har besvarat poängen med materialet och 
motionen. 

Slutligen vill jag tacka De Ungas Kyrkomöte som klockrent har förstått idén med 
ett material som inte bara är några sidor skriven text, som sett behovet av ett 
material som talar till olika grupper och de möjliga användningsområden för att 
skapa intresse för t.ex. kyrkoval och kyrkligt engagemang på hemmaplan. Jag 
hoppas att det utreds skyndsamt så att fler väldigt snart kan mötas av spännande 
information om vad vi i kyrkans beslutsorgan gör. 

Bifall till Kyrkolivsutskottets förslag. 

JESPER ENEROTH: 

Ordförande! Jag ska inte förlänga debatten i onödan men jag kan inte låta bli att med 
den största glädje å S-gruppens vägnar få yrka bifall till utskottets förslag. Det känns 
riktigt glädjande att utskottet i full enighet ser behovet av att ge möjligheter till unga 
att få ökad kunskap om hur Svenska kyrkan styrs, dels för att man som medlem har 
rösträtt redan från 16 års ålder, dels för att vi alla vill se fler unga förtroendevalda 
både här i kyrkomötet men också i stiftsfullmäktige, kyrkofullmäktige, kyrkoråd 
osv. 

BERTH LÖNDAHL: 

Jag är inte helt övertygad om att alla Sveriges konfirmandpräster och församlings-
pedagoger kommer att jubla över det här materialet, att de kommer att säga ”äntligen 
har vi ett material som vi verkligen har saknat och längtat efter”. Jag har också svårt 
att tänka mig att man känner behov av att detta ska vara en spännande thriller som 
film och som informationsmaterial över hur Svenska kyrkan styrs. 

Konfirmandundervisningen behöver något helt annat. Precis som jag ibland kan 
förundras över att man avvisar, när det gäller undersökningar om gudstjänstlivets 
utveckling osv., det som handlar om trons fundamenta kan jag fascineras av 
kyrkomötets självupptagenhet kring sin egen styrning och tro att detta är intressant 
för 15-åringar. Det är inte det. Man vill veta något annat. Om nu ett sådant material 
tas fram måste något av det mest väsentliga i det materialet vara att den som är 
kyrkans Herre är inte demokrati, det är inte kyrkomötet utan det ligger i själva ordet 
kyrka som betyder det som tillhör Herren. Att kyrkan är det som tillhör Herren och 
att Jesus Kristus är kyrkans Herre och då ska det synas i kyrkans styrning. Jag är inte 
övertygad om att Sveriges konfirmationspräster kommer att använda detta material 
varje gång. 

Avslag på motion 2016:42 för den pekar helt fel. 

MARJA SANDIN-WESTER (REPLIK): 

Kyrkolivsutskottet föreslog inte att det här materialet skulle ingå i den traditionella 
konfirmationsundervisningen utan att det här skulle vara ett material att ta till när 
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ungdomarna själva frågar efter det eller när det anses lämpligt att lära sig lite mer 
om kyrkans organisation. Utskottet ser det snarare som ett tillskott. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 171. 


